СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г.Инта 16.03.2020

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2», именуемое в дальнейшем «Общественное движение», в лице директора Яловой Натальи Витальевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Коми «Интинская центральная городская больница», именуемое в дальнейшем «Учреждение» в лице главного врача Копченковой Валентины Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

- 1.1. Предметом настоящего Соглашения является совместная деятельность Сторон, направленная на развитие добровольческой деятельности в здравоохранении города Инты Республики Коми, проведение совместной работы в сфере профилактики и охраны здоровья граждан, а также пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, а также повышения медицинской грамотности населения города Инты Республики Коми.
- 1.2. Для реализации настоящего Соглашения Стороны совместно действуют для достижения общих целей в рамках своих полномочий.
- 1.3. Добровольческая деятельность в рамках настоящего Соглашения осуществляется на условиях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

2. Обязанности Сторон

- 2.1. Стороны обязуются:
- 2.1.1. Сотрудничать в рамках настоящего Соглашения по следующим направлениям:

вовлечение молодежи в волонтерскую деятельность, а также в проведение мероприятий по решению социально значимых задач в здравоохранении в городе Инте Республики Коми;

помощь медицинскому персоналу Учреждения, в работе с пациентами;

организация санитарно-профилактического просвещения жителей города Инты Республики Коми;

оказание помощи в профессиональной ориентации молодежи;

обучение навыкам оказания первой помощи и содействие в медицинском сопровождении мероприятий;

популяризация кадрового донорства;

популяризация здорового образа жизни.

2.1.2. Вырабатывать общие подходы в определении приоритетов долгосрочного сотрудничества по реализации настоящего Соглашения.

- 2.1.3. Представлять информационно-методические материалы, статистические данные, оперативную информацию, необходимые для реализации настоящего Соглашения.
- 2.1.4. Организовывать освещение в средствах массовой информации деятельности Сторон в рамках настоящего Соглашения;
- 2.1.5. Организовывать проведение совместных конференций, семинаров, «круглых столов» и иных мероприятий, направленных на реализацию настоящего Соглашения.
- 2.1.6. Обмениваться информацией, необходимой для исполнения настоящего соглашения, в том числе информацией о потребности в привлечении добровольцев через уполномоченных лиц, указанных в пунктах 3.4. и 3.5. настоящего Соглашения.
- 2.2. Общественное движение обязуется информировать добровольцев:
- 2.2.1. О рисках, связанных с осуществлением добровольческой деятельности (при наличии), с учетом требований, устанавливаемых уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.
- 2.2.2. О необходимости уведомления о перенесенных и выявленных у них инфекционных заболеваниях, препятствующих осуществлению добровольческой деятельности, а также учитывать указанную информацию в работе.
- 2.3. Для осуществления положений настоящего Соглашения могут быть созданы координационные органы и (или) рабочие группы.
- 2.4. Учреждение при наличии соответствующей возможности вправе предоставлять Общественному движению меры поддержки, предусмотренные действующим законодательством, помещения и необходимое оборудование.

3. Прочие условия

- 3.1. Настоящее Соглашение не направлено на ограничение конкуренции, не является препятствием для взаимодействия Сторон с иными организациями по данным вопросам и не создает преимуществ для данного хозяйствующего субъекта.
- 3.2. Настоящее Соглашение не устанавливает в отношении Сторон какихлибо финансовых обязательств.
- 3.3. Все взаимоотношения между Сторонами строятся в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Республики Коми.
- 3.4. Уполномоченным лицом от Общественного движения, ответственным за оперативное решение вопросов, возникающих при взаимодействии в рамках настоящего Соглашения, является Минюк Екатерина Дмитриевна.
- 3.5. Уполномоченным лицом от Учреждения, ответственным за оперативное решение вопросов, возникающих при взаимодействии в рамках настоящего Соглашения, является главная медицинская сестра Соловьева Ольга Серафимовна.

- 3.6. Деятельность добровольцев в рамках настоящего Соглашения может быть учтена в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства).
- 3.7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
- 3.8. Настоящее Соглашение вступает в силу и принимается к исполнению с момента его подписания Сторонами, заключено на неопределенный срок.

4. Подписи сторон

МБОУ «Гимназия №2»

169840, Республика Коми, г.Инта, ул.Куратова, д.20 тел. 8(82145) 31423; 30862

Директор

/Яловая Н.В./

ГБУЗ РК «Интинская ЦГБ»

169840, Республика Коми, г.Инта, ул.Мира, д.10 8(82145)60869

Главный врач

/Копченкова В.В./

M.H.

м.п